

**Leilão N.º 09 /2017 / OVINOS**N.º Total de Animais: **1094**

21 de Setembro de 2017

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	11		273,54	24,87	António Ferreira	2,70 €	2,73 €	2377	67,89 €
2	11		309,43	28,13	Bastantes Dotes	2,60 €	2,61 €	2377	73,42 €
3	20		824,5	41,23	Bastantes Dotes	2,10 €	2,11 €	2377	86,98 €
4	26		451,05	17,35	Ricardo Eapadinha	3,00 €	3,42 €	2556	59,33 €
5	17		473,36	27,84	Humberto Aguiar	2,80 €	2,85 €	2377	79,36 €
6	17		386,06	22,71	Gracinda Mª Guita	2,90 €	3,10 €	2377	70,40 €
6A	3	Ovelhas	Unid	Unid	Gracinda Mª Guita	15,00 €	16,00 €	2097	16,00 €
7	21		718,77	34,23	Casa Agricola Alexandre Relvas	2,50 €	2,70 €	2377	92,41 €
7A	4		163,93	40,98	Casa Agricola Alexandre Relvas	2,20 €	2,41 €	2377	98,77 €
8	20	Ovelhas	Unid	Unid	Monfurado, Lda	20,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
9	25		722,65	28,91	Monfurado, Lda	2,80 €	3,02 €	2556	87,30 €
10	35		963,21	27,52	APORMOR	2,60 €	2,79 €	2377	76,78 €
11	14		359,87	25,71	Casa Agricola Alexandre Relvas	2,50 €	3,10 €	2480	79,69 €
12	4		136,77	34,19	Celso Carvalho Almeida	2,40 €	2,68 €	2097	91,64 €
12A	2	Ovelhas	Unid	Unid	Joaquim Gonçalves Ferreira	25,00 €	44,00 €	2097	44,00 €
12B	4		89,24	22,31	António Camelo	2,60 €	2,74 €	2556	61,13 €
13	14		351,14	25,08	APORMOR	2,80 €	2,92 €	2556	73,24 €
14	20		611,1	30,56	APORMOR	2,60 €	2,94 €	2906	89,83 €
15	13		361,81	27,83	Mira Costa Pinto	2,70 €	3,02 €	2480	84,05 €
16	26		833,23	32,05	Ovimor	2,60 €	2,73 €	2377	87,49 €
17	25		843,9	33,76	Ovimor	2,60 €	2,73 €	2377	92,15 €
18	25		800,25	32,01	Ovimor	2,60 €	2,69 €	2377	86,11 €
19	10		305,55	30,56	António Boieiro	2,20 €	2,59 €	2377	79,14 €
20	6		114,46	19,08	Soc. Quinta Boa Hora, Lda	2,60 €	2,63 €	2556	50,17 €
20A	5	Ovelhas	Unid	Unid	Hectare do Porteiro, Lda	25,00 €	35,00 €		35,00 €
21	30		582	19,40	Johanna Valburg	2,90 €	3,15 €	2377	61,11 €
22	13		179,45	13,80	Johanna Valburg	3,00 €	3,09 €	2377	42,65 €
23	24		567,45	23,64	Johanna Valburg	2,90 €	3,26 €	2377	77,08 €
24	24		565,51	23,56	Johanna Valburg	2,90 €	3,01 €	2377	70,92 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
25	25		679	27,16	Johanna Valburg	2,80 €	3,26 €	2377	88,54 €
26	25		783,76	31,35	Johanna Valburg	2,70 €	3,08 €	2480	96,56 €
27	18		499,55	27,75	Maria Candeias	2,70 €	2,71 €	2097	75,21 €
27A	5	Ovelhas	Unid	Unid	Maria Candeias	20,00 €	37,00 €	2097	37,00 €
28	12		302,64	25,22	M <sup>ª</sup> Conceição M. Santos. Lda	2,60 €	2,89 €	2480	72,89 €
29	22		504,4	22,93	Herdade do Pocinho	2,50 €	2,67 €	2377	61,22 €
30	22		566,48	25,75	André Rosa	2,50 €	2,89 €	2480	74,41 €
31	22		399,64	18,17	Nuno Serra	3,00 €	3,01 €	2377	54,68 €
32	33		862,33	26,13	Nuno Serra	2,60 €	2,61 €	2377	68,20 €
33	51		1259,06	24,69	Américo Mème	2,80 €	3,02 €	2377	74,56 €
34	6		137,74	22,96	Rosado Pereira e Irmão. Lda	3,00 €	3,03 €	2556	69,56 €
34A	1		18,43	18,43	Rosado Pereira e Irmão. Lda	2,00 €	2,01 €	2556	37,04 €
35	17		436,5	25,68	GramachaCoop	2,60 €	2,61 €	2377	67,02 €
36	32		863,3	26,98	APORMOR	2,80 €	3,05 €	2480	82,28 €
37	35		938,96	26,83	APORMOR	2,80 €	3,01 €	2097	80,75 €
38	35		888,52	25,39	APORMOR	2,80 €	3,05 €	2097	77,43 €
39	24		607,22	25,30	Joaquim José Avó Freixo	2,70 €	2,85 €	2377	72,11 €
40	25		720,71	28,83	Ovimor	2,60 €	2,73 €	2377	78,70 €
41	35		1171,76	33,48	APORMOR	2,70 €	2,75 €	2097	92,07 €
42	33		1067,97	32,36	APORMOR	2,70 €	2,75 €	2097	89,00 €
43	42		1467,61	34,94	APORMOR	2,70 €	2,75 €	2097	96,09 €
44	37		781,82	21,13	Deslumbralecrim	2,80 €	2,83 €	2377	59,80 €
44A	3		39,77	13,26	Deslumbralecrim	2,50 €	1,80 €	2377	23,86 €
45	7		190,12	27,16	Jerónimo Rosa	2,60 €	3,03 €	2480	82,29 €
45A	7		310,4	44,34	Jerónimo Rosa	2,00 €	2,11 €	2377	93,56 €
46	20		699,37	34,97	João Filipe Brejo, Herdeiros	2,40 €	2,41 €	2377	84,27 €
46A	3	Ovelhas	Unid	Unid	João Filipe Brejo, Herdeiros	20,00 €	36,00 €		36,00 €
47	20		562,6	28,13	G. M. Ovicultura	2,60 €	2,90 €	2377	81,58 €
47A	2	Cabritos	34,92	17,46	G. M. Ovicultura	3,00 €	3,01 €	2556	52,55 €
48	5		126,1	25,22	Francisco Maceira	2,40 €	2,92 €	2377	73,64 €
48A	1		36,86	36,86	Francisco Maceira	2,10 €	2,12	2377	78,14 €